证券代码：002173          证券简称：*ST创疗         公告编号：临2017-33

创新医疗管理股份有限公司

关于2017年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日。

2、预计的业绩

 亏损    扭亏为盈   同向上升  同向下降   其他

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期下降：-34.47% 至 -24.12%

盈利：2,899.37 万元

盈利：1,900 万元至 2,200 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2017 年一季度净利润下降原因：

1、创新医疗管理股份有限公司（以下简称“公司”）产业结构重心由原有的

珍珠养殖业向医疗健康产业转移，原珍珠业务业务量进一步减少，净利润与上年

同期相比预计减少 246.75 万元。

2、公司全资子公司齐齐哈尔建华医院有限责任公司净利润预计减少 348.57

万元，其中建华医院自身预计下降 253.49 万元，属于正常经营波动；另外，2016

年 11 月底新设的全资子公司黑龙江苏仁德医药有限公司、齐齐哈尔建华摩拉健

康体检中心有限责任公司处于开办期，尚未开展经营，因房租、装修费等固定成

本开支预计亏损 95.08 万元；

3、海宁康华医院有限公司一季度业绩预计减少 64.24 万元，也属于正常经

营波动；

4、2016 年 7 月公司新设的全资子公司浙江悦润医疗投资管理有限公司 2017

年 1 季度产生总部管理人员日常费用预计 91.00 万元。

5、2017 年 7 月新设的全资子公司上海康尔健医疗管理有限公司 2017 年 1

季度因日常费用预计 48.00 万元，无经营收入。

受上述原因影响，公司 2017 年一季度净利润预计下降 798.56 万元，2017

年二季度预计能达到正常水平。

四、其他情况说明

1、本次关于 2017 年第一季度业绩预告的相关财务数据是公司财务部门初步

测算的结果，公司 2017 年第一季度业绩的具体财务数据以公司披露的 2017 年第

一季度报告为准。

2、受多地禁养、限养政策的影响，公司正有序的对湖北省监利县养殖基地

向湖南常德等其它基地进行搬迁，搬迁和清理过程中，可能会产生一定的损失。

3、公司因2014年、2015年度连续两个会计年度经审计的净利润为负值，公

司股票自2016年4月19日开始起被实施“退市风险警示”。根据2016年度经审计的

财务报告，公司2016年度归属于上市公司股东的净利润为正值，公司将根据《深

圳证券交易所股票上市规则》的有关规定在经审计的2016年度财务报告出具后，

向深圳证券交易所申请对公司股票交易撤销退市风险警示。敬请投资者注意投资

风险。

特此公告。

创新医疗管理股份有限公司

董 事 会

                                      2017 年 3 月 31 日